
  АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.05.2024        № 293 
 
О передаче дошкольной группы «Гришинская СШ»,  
филиала МКОУ «Преображенская СШ»  
МКДОУ «Преображенский детский сад №2 «Радуга» 

 
 

В целях совершенствования сети муниципальных образовательных учреждений, 

дальнейшего развития дошкольного образования, в целях создания единой непрерывной 

системы образования, способствующей эффективному развитию ребёнка, а так же 

оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических 

средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, в 

соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским Кодексом Российской 

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать дошкольную группу «Гришинская СШ», филиала муниципального казенного 

образовательного учреждения «Преображенская СШ» расположенную по адресу: 403211 

Волгоградская область, Киквидзенский район, п. Гришин, ул. Школьная, 

4муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 

«Преображенский детский сад №2 «Радуга» расположенному по адресу: 

403221Волгоградская область, Киквидзенский район, станица Преображенская, ул. Мира, 

61. 

2. Функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных учреждений 

осуществляет отдел по образованию администрация Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области. 

3. Установить, что основные цели деятельности дошкольной группы сохраняются без 

изменений. 

4. Начальнику отдела по образованию администрация Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области (Андреевой Н.Н.): 

4.1. Обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области в соответствии с требованиями трудового 

законодательства Российской Федерации. 

4.2. Утвердить смету расходов на содержание муниципальных образовательных 

учреждений с учётом проведённых мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего 

постановления. 



4.3. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки, предусмотренные 

действующим законодательством Российской Федерации. 

5. Директору МКОУ «Преображенская СШ» (Сокоренко М.А.)и заведующей МКДОУ 

«Преображенский детский сад №2 «Радуга» (Страшевская Л.И.) рекомендовать: 

5.1. Предложить работникам продолжить на основании статьи 75 Трудового Кодекса 

Российской Федерации трудовые отношения с МКДОУ «Преображенский детский сад №2 

«Радуга». 

5.2. Внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных образовательных 

учреждений. 

5.3. Подготовить проект передаточного акта, осуществить проведение необходимых 

мероприятий, связанных с передачей дошкольной группы, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

6. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Апуриной И.А.): 

6.1. Подготовить передаточный акт от МКОУ «Преображенская СШ» МКДОУ 

«Преображенский детский сад №2 «Радуга». 

6.2. Закрепить имущество за МКДОУ «Преображенский детский сад №2 «Радуга»в 

соответствие с законодательством Российской Федерации. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В. 

 

Глава Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области        С.Н.Савин 
 
 
Разослано: финотдел, МКДОУ «Преображенский детский сад № 2 «Радуга», МКОУ «Преображенская СШ», 
МКУ «Централизованная бухгалтерия», Отдел по образованию, Чередниковой С.В., Отдел по имуществу, 
Виноградовой Н.Н., районная газета «Нива», в дело. 
 
Подготовила: 
О.Н.Синельникова 
тел. 3-15-36 

 


